
Ao 
Superintendente Estadual de Compras e Licitações da SUPEL

D E S P A C H O

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribuições, conforme determinação na Orientação Técnica nº 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de
2011, informa:

1. IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO

1.1. Nº
Processo

0026067977202232

1.2. Nº
Procedimento

PE 00611/2022

1.3. Nome
Órgão
Interessado

Assistência Social - SEAS

1.4. Objeto Registro de Preço para contratação de empresas especializadas no fornecimento de material gráfico, sob demanda do Estado de Rondônia, para atender às Ações da
Secretaria de Estado da Assistência e do Desenvolvimento Social - SEAS, conforme condições e quantidades estabelecidas neste instrumento, pelo período de 12 (doze)
meses.

1.5. Sistema
de Compras

ComprasNet

1.6. Situação
Final

Concluído

2. IMPUGNAÇÃO

2.1. QTD 2.1. PROVIDÊNCIAS TOMADAS E DECIDIDAS

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS

3.1. QTD 3.2. CNPJ 3.3. RAZÃO SOCIAL

1 24.525.161/0001-67 EVOLUA TECNOLOGIC COMERCIO E SERVICOS EIRELI

2 17.791.755/0001-54 IDPROMO COMERCIAL EIRELI

3 16.640.717/0001-38 D'COLAR GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI

4 16.951.665/0001-10 RB GRAFICA DIGITAL LTDA

5 24.342.184/0001-36 MSB COMERCIO E SERVICOS EIRELI

6 32.624.131/0001-36 COMERCIAL PROMOSTORE CONFECCOES - EIRELI

7 15.539.260/0001-07 SANTOS & BARRETO LTDA

8 41.106.192/0001-00 OPTATEC IMPRESSAO DIGITAL LTDA

9 13.410.297/0001-05 MNX COMERCIAL DE PAPEIS EIRELI

10 29.981.443/0001-92 ARTPROMO COMERCIO DE BRINDES E PRODUTOS PROMOCIONAIS LTDA

11 18.250.413/0001-90 UNILIMA UNIFORMES E CONFECCOES LTDA

12 63.750.350/0001-95 HOMEL INDUSTRIA GRAFICA E COMERCIO DE BRINDES EIRELI

13 04.553.782/0001-47 CDC INDUSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS EIRELI

14 28.480.081/0001-93 ALENSON FRANCISCO KULKA 04097905910

15 37.981.565/0001-07 L P DO VALLE COMERCIO E FABRICACAO DE ROUPAS EIRELI

16 35.271.461/0001-83 JOELSON DA SILVA GONCALVES 01405263156

17 26.824.426/0001-53 GALAXY BRINDES E SERVICOS EIRELI

18 24.162.193/0001-45 Z. DE OLIVEIRA SERVICOS E COMERCIO

19 31.709.675/0001-38 DIGIFLEX GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI

20 37.262.133/0001-46 ADSON MARTINS MAIA 04691061150

21 42.941.690/0001-23 BR DISPLAYS E PLACAS EIRELI

22 11.383.230/0001-01 AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA

23 09.192.266/0001-58 IDEIA COMUNICACAO VISUAL E COMERCIO LTDA

24 26.507.138/0001-75 INOV ETIQUETAS LTDA

25 17.339.156/0001-02 SERIPRESS - COMERCIO E IMPRESSAO GRAFICA LTDA.

26 14.203.619/0001-08 ESPORTE MULT PESCA LTDA

27 28.682.286/0001-51 JULIANO O. SANTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA

4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS

4.1. QTD 4.2. CNPJ 4.3. RAZÃO SOCIAL

5. EMPRESAS HABILITADAS

5.1. QTD 5.2. CNPJ 5.3. RAZÃO SOCIAL 5.4. EPP/ME 5.5. RO

1 24.525.161/0001-67 EVOLUA TECNOLOGIC COMERCIO E SERVICOS EIRELI SIM SIM

2 09.192.266/0001-58 IDEIA COMUNICACAO VISUAL E COMERCIO LTDA SIM SIM

3 63.750.350/0001-95 HOMEL INDUSTRIA GRAFICA E COMERCIO DE BRINDES EIRELI SIM SIM

4 04.553.782/0001-47 CDC INDUSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS EIRELI SIM NÃO

5 37.981.565/0001-07 L P DO VALLE COMERCIO E FABRICACAO DE ROUPAS EIRELI SIM NÃO

6 15.539.260/0001-07 SANTOS & BARRETO LTDA SIM SIM

7 28.682.286/0001-51 JULIANO O. SANTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA SIM NÃO

8 18.250.413/0001-90 UNILIMA UNIFORMES E CONFECCOES LTDA SIM NÃO

9 37.262.133/0001-46 ADSON MARTINS MAIA 04691061150 SIM NÃO

10 35.271.461/0001-83 JOELSON DA SILVA GONCALVES 01405263156 SIM NÃO

11 13.410.297/0001-05 MNX COMERCIAL DE PAPEIS EIRELI SIM NÃO

12 16.951.665/0001-10 RB GRAFICA DIGITAL LTDA SIM NÃO

13 26.824.426/0001-53 GALAXY BRINDES E SERVICOS EIRELI SIM NÃO

14 24.162.193/0001-45 Z. DE OLIVEIRA SERVICOS E COMERCIO SIM SIM

15 28.480.081/0001-93 ALENSON FRANCISCO KULKA 04097905910 SIM NÃO

16 14.203.619/0001-08 ESPORTE MULT PESCA LTDA SIM NÃO

17 17.791.755/0001-54 IDPROMO COMERCIAL EIRELI SIM NÃO

18 24.342.184/0001-36 MSB COMERCIO E SERVICOS EIRELI SIM SIM

6. EMPRESAS QUE DESCUMPRIRAM O ART. 7 DA LEI 10.520/2002

6.1. QTD 6.2. CNPJ 6.3. RAZÃO SOCIAL
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7. EMPRESAS VENCEDORAS

7.1. 
ITEM

7.2. 
CNPJ

7.3. 
RAZÃO SOCIAL

7.4. 
EPP/ME

7.5. 
RO

7.6. 
VAL. ESTIMADO

7.7. 
VAL. OBTIDO

7.8. 
DIF(%)

1 24.525.161/0001-67 EVOLUA TECNOLOGIC COMERCIO E SERVICOS EIRELI SIM SIM R$ 2.729,53 R$ 629,25 -76,95%

2 24.525.161/0001-67 EVOLUA TECNOLOGIC COMERCIO E SERVICOS EIRELI SIM SIM R$ 624,00 R$ 288,00 -53,85%

3 24.525.161/0001-67 EVOLUA TECNOLOGIC COMERCIO E SERVICOS EIRELI SIM SIM R$ 67.456,00 R$ 28.800,00 -57,31%

4 09.192.266/0001-58 IDEIA COMUNICACAO VISUAL E COMERCIO LTDA SIM SIM R$ 91.105,53 R$ 28.977,68 -68,19%

5 24.525.161/0001-67 EVOLUA TECNOLOGIC COMERCIO E SERVICOS EIRELI SIM SIM R$ 17.054,40 R$ 9.979,20 -41,49%

6 63.750.350/0001-95 HOMEL INDUSTRIA GRAFICA E COMERCIO DE BRINDES EIRELI SIM SIM R$ 1.938,00 R$ 1.800,00 -7,12%

7 04.553.782/0001-47 CDC INDUSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS EIRELI SIM NÃO R$ 72.540,00 R$ 65.520,00 -9,68%

8 63.750.350/0001-95 HOMEL INDUSTRIA GRAFICA E COMERCIO DE BRINDES EIRELI SIM SIM R$ 8.904,00 R$ 8.000,00 -10,15%

9 37.981.565/0001-07 L P DO VALLE COMERCIO E FABRICACAO DE ROUPAS EIRELI SIM NÃO R$ 71.028,00 R$ 70.560,00 -0,66%

11 15.539.260/0001-07 SANTOS & BARRETO LTDA SIM SIM R$ 73.483,20 R$ 73.483,20 0%

12 63.750.350/0001-95 HOMEL INDUSTRIA GRAFICA E COMERCIO DE BRINDES EIRELI SIM SIM R$ 28.560,00 R$ 27.000,00 -5,46%

13 63.750.350/0001-95 HOMEL INDUSTRIA GRAFICA E COMERCIO DE BRINDES EIRELI SIM SIM R$ 6.804,00 R$ 6.804,00 0%

14 28.682.286/0001-51 JULIANO O. SANTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA SIM NÃO R$ 68.580,00 R$ 68.580,00 0%

15 28.682.286/0001-51 JULIANO O. SANTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA SIM NÃO R$ 10.896,00 R$ 10.896,00 0%

17 18.250.413/0001-90 UNILIMA UNIFORMES E CONFECCOES LTDA SIM NÃO R$ 205.288,56 R$ 196.453,08 -4,3%

18 37.981.565/0001-07 L P DO VALLE COMERCIO E FABRICACAO DE ROUPAS EIRELI SIM NÃO R$ 85.973,40 R$ 85.738,50 -0,27%

19 37.981.565/0001-07 L P DO VALLE COMERCIO E FABRICACAO DE ROUPAS EIRELI SIM NÃO R$ 15.152,40 R$ 15.152,40 0%

20 37.262.133/0001-46 ADSON MARTINS MAIA 04691061150 SIM NÃO R$ 1.920,00 R$ 1.166,40 -39,25%

21 24.525.161/0001-67 EVOLUA TECNOLOGIC COMERCIO E SERVICOS EIRELI SIM SIM R$ 11.559,24 R$ 7.983,36 -30,94%

22 24.525.161/0001-67 EVOLUA TECNOLOGIC COMERCIO E SERVICOS EIRELI SIM SIM R$ 2.747,52 R$ 2.397,72 -12,73%

23 35.271.461/0001-83 JOELSON DA SILVA GONCALVES 01405263156 SIM NÃO R$ 22.700,32 R$ 22.700,32 0%

24 24.525.161/0001-67 EVOLUA TECNOLOGIC COMERCIO E SERVICOS EIRELI SIM SIM R$ 3.444,00 R$ 1.752,00 -49,13%

25 63.750.350/0001-95 HOMEL INDUSTRIA GRAFICA E COMERCIO DE BRINDES EIRELI SIM SIM R$ 5.928,00 R$ 5.928,00 0%

32 13.410.297/0001-05 MNX COMERCIAL DE PAPEIS EIRELI SIM NÃO R$ 192.375,00 R$ 146.880,00 -23,65%

33 24.525.161/0001-67 EVOLUA TECNOLOGIC COMERCIO E SERVICOS EIRELI SIM SIM R$ 1.064,80 R$ 450,00 -57,74%

34 24.525.161/0001-67 EVOLUA TECNOLOGIC COMERCIO E SERVICOS EIRELI SIM SIM R$ 2.162,20 R$ 950,00 -56,06%

35 24.525.161/0001-67 EVOLUA TECNOLOGIC COMERCIO E SERVICOS EIRELI SIM SIM R$ 1.052,38 R$ 490,00 -53,44%

36 15.539.260/0001-07 SANTOS & BARRETO LTDA SIM SIM R$ 34.953,60 R$ 28.598,40 -18,18%

37 15.539.260/0001-07 SANTOS & BARRETO LTDA SIM SIM R$ 4.560,00 R$ 4.560,00 0%

42 16.951.665/0001-10 RB GRAFICA DIGITAL LTDA SIM NÃO R$ 15.696,00 R$ 15.696,00 0%

43 26.824.426/0001-53 GALAXY BRINDES E SERVICOS EIRELI SIM NÃO R$ 58.116,00 R$ 58.116,00 0%

44 24.525.161/0001-67 EVOLUA TECNOLOGIC COMERCIO E SERVICOS EIRELI SIM SIM R$ 15.490,18 R$ 9.599,82 -38,03%

45 24.525.161/0001-67 EVOLUA TECNOLOGIC COMERCIO E SERVICOS EIRELI SIM SIM R$ 31.835,09 R$ 8.498,84 -73,3%

47 63.750.350/0001-95 HOMEL INDUSTRIA GRAFICA E COMERCIO DE BRINDES EIRELI SIM SIM R$ 6.084,00 R$ 5.800,00 -4,67%

48 24.162.193/0001-45 Z. DE OLIVEIRA SERVICOS E COMERCIO SIM SIM R$ 6.300,00 R$ 6.300,00 0%

49 24.525.161/0001-67 EVOLUA TECNOLOGIC COMERCIO E SERVICOS EIRELI SIM SIM R$ 62.325,00 R$ 34.299,00 -44,97%

53 28.480.081/0001-93 ALENSON FRANCISCO KULKA 04097905910 SIM NÃO R$ 44.202,24 R$ 11.857,92 -73,17%

56 14.203.619/0001-08 ESPORTE MULT PESCA LTDA SIM NÃO R$ 14.419,86 R$ 12.740,00 -11,65%

57 17.791.755/0001-54 IDPROMO COMERCIAL EIRELI SIM NÃO R$ 708,00 R$ 708,00 0%

58 17.791.755/0001-54 IDPROMO COMERCIAL EIRELI SIM NÃO R$ 124,80 R$ 124,80 0%

59 09.192.266/0001-58 IDEIA COMUNICACAO VISUAL E COMERCIO LTDA SIM SIM R$ 22.444,00 R$ 12.000,00 -46,53%

60 16.951.665/0001-10 RB GRAFICA DIGITAL LTDA SIM NÃO R$ 30.332,40 R$ 11.303,32 -62,74%

61 04.553.782/0001-47 CDC INDUSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS EIRELI SIM NÃO R$ 24.180,00 R$ 24.180,00 0%

62 15.539.260/0001-07 SANTOS & BARRETO LTDA SIM SIM R$ 24.494,40 R$ 24.494,40 0%

64 09.192.266/0001-58 IDEIA COMUNICACAO VISUAL E COMERCIO LTDA SIM SIM R$ 68.429,52 R$ 68.429,52 0%

66 24.342.184/0001-36 MSB COMERCIO E SERVICOS EIRELI SIM SIM R$ 64.125,00 R$ 8.505,00 -86,74%

67 09.192.266/0001-58 IDEIA COMUNICACAO VISUAL E COMERCIO LTDA SIM SIM R$ 20.775,00 R$ 20.775,00 0%

TOTAIS R$ 1.622.665,57 R$ 1.255.945,13 -22,6%

8. ITENS FRACASSADOS

8.1. QTD 8.2. ITEM 8.3. ESPECIFICAÇÃO

1 10 Lenco De Tecido

2 16 Lenco De Tecido

3 26 Lenco De Tecido

4 27 Lenco De Tecido

5 28 Lenco De Tecido

6 29 Lenco De Tecido

7 30 Lenco De Tecido

8 31 Lenco De Tecido

9 38 Lenco De Tecido

10 39 Lenco De Tecido

11 40 Lenco De Tecido

12 41 Lenco de tecido

13 46 Lenco De Tecido

14 50 Lenco De Tecido

15 51 Lenco De Tecido

16 52 Lenco De Tecido

17 54 Lenco De Tecido

18 55 Lenco De Tecido

19 63 Lenco De Tecido

20 65 Lenco De Tecido

9. INTENÇÕES DE RECURSOS

9.1. QTD 9.2. CNPJ 9.3. RAZÃO SOCIAL 9.4. ACEITO 9.5. REJEITADO
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10. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME

10.1.
QTD

10.2. DT.
INÍCIO

10.3. ATIVIDADE REALIZADA 10.4. DT.
TÉRMINO

10.5. QTD
DIAS

1 17/08/2022 Encaminhado para equipe de licitação para elaboração do EDITAL DE LICITAÇÃO e demais atos licitatórios – 17/08/2022
Encaminhado para emissão de Parecer Jurídico – PGE - 18/08/2022 Devolvido com Parecer 123/PGE – 26/09/2022 Encaminhado para
Ajustes no TR de acordo com Parecer 123/PGE – 27/09/2022 Devolvido com ajustes de acordo com Parecer 123/PGE – 27/09/2022
Encaminhado para SUPEL/GAP para alteração no despacho – 27/09/2022 Devolvido com ratificação – 29/09/2022 Encaminhado para
SUPEL/GEPEAP para alteração no QUADRO estimativo (sem cotas) – 29/09/2022 Devolvido com retificação – 27/09/2022 Publicações
e demais atos pertinentes ao certame PE 611/2022, em 03/10/2022 Data da Abertura do certame – 19/10/2022 Certame Finalizado em
28/10/2022 Informamos que os itens 10,16,26,46,50,51,54,55 e 63 foram declarados fracassados e os itens 27, 28, 29, 30, 31, 38, 39, 40,
41, 52 e 65 foram declarados desertos: Cancelado por inexistência de proposta.

28/10/2022 72

TEMPO
TOTAL DO
CERTAME:

72

Observações:
*

Informamos que os itens 10,16,26,46,50,51,54,55 e 63 foram declarados fracassados e os itens 27, 28, 29, 30, 31, 38, 39, 40, 41, 52 e 65
foram declarados desertos: Cancelado por inexistência de proposta.

Desta forma, concluídos os trâmites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos à apreciação superior.

Porto Velho-RO, terça-feira, 1 de novembro de 2022 .

ROGÉRIO PEREIRA SANTANA
Pregoeiro Oficial 

Matrícula 300109135

MAIZA BRAGA BARBETO
Equipe Apoio 

Matrícula 300134844
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